

FONDO DE EMPLEADOS PARA LA ASISTENCIA SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

NIT. 891408243-9

FASUT

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
Por los Años Terminados a Diciembre 31 de 2025 Y 2024

(Cifras Expresadas en Pesos Colombianos)



	NOTA	AÑO 2025	AÑO 2024	VAR. ABSOLUTA	VAR. %
INGRESOS		448,094,716.85	353,025,042.08	95,069,674.77	26.9%
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	18	400,402,069.58	289,319,064.62	111,083,004.96	38.4%
INGRESOS CARTERA DE CRÉDITOS		56,681,284.00	53,533,413.00	3,147,871.00	5.9%
INTERESES DE CRÉDITOS CONSUMO		55,937,818.00	52,323,665.00	3,614,153.00	6.9%
INTERESES MORATORIOS CARTERA CONSUMO		743,466.00	1,209,748.00	-466,282.00	-38.5%
INGRESOS DE ENSEÑANZA		170,653,987.26	149,650,114.70	21,003,872.56	14.0%
ACTIVIDADES CONEXAS		170,653,987.26	149,650,114.70	21,003,872.56	14.0%
INGRESOS DE SERVICIOS SOCIALES Y DE SALUD		80,884,479.32	86,135,536.92	-5,251,057.60	-6.1%
SERVICIO MEDICO		2,274,403.40	653,567.00	1,620,836.40	248.0%
SERVICIOS DE PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL		76,526,511.92	81,972,050.92	-5,445,539.00	-6.6%
DESCUENTOS COMERCIALES		2,083,564.00	3,509,919.00	-1,426,355.00	-40.6%
INGRESOS DE OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS COMUNITARIO		92,182,319.00	0.00	92,182,319.00	100.0%
INGRESOS DE OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS COMUNITARIOS, SOCIA		92,182,319.00	0.00	92,182,319.00	100.0%
OTROS INGRESOS	19	47,692,647.27	63,705,977.46	-16,013,330.19	-25.1%
INGRESOS POR VALORACION INVERSIONES		38,527,938.69	47,342,642.44	-8,814,703.75	-18.6%
INSTRUMENTOS EQUIVALENTE A EFECTIVO		743,556.94	497,271.91	246,285.03	49.5%
INVERSIONES FONDO DE LIQUIDEZ		2,141,428.00	2,744,820.75	-603,392.75	-22.0%
INVERSIONES CONTABILIZADAS A COSTO AMORTIZADO		35,642,953.75	44,100,549.78	-8,457,596.03	-19.2%
OTROS INGRESOS		142,398.00	192,107.00	-49,709.00	-25.9%
DIVIDENDOS, PARTICIPACIONES Y RETORNOS		142,398.00	192,107.00	-49,709.00	-25.9%
RECUPERACIONES DETERIORO		6,301,792.00	14,674,685.00	-8,372,893.00	-57.1%
DE DETERIORO GENERAL		6,301,792.00	14,592,294.00	-8,290,502.00	-56.8%
DE CONVENIOS		0.00	82,391.00	-82,391.00	-100.0%
ADMINISTRATIVOS Y SOCIALES		2,206,425.00	1,300,000.00	906,425.00	69.7%
MULTAS A ASOCIADOS		2,206,425.00	1,300,000.00	906,425.00	69.7%
SERVICIOS DIFERENTES AL OBJETO SOCIAL		514,093.58	196,543.02	317,550.56	161.6%
OTROS		514,093.58	196,543.02	317,550.56	161.6%
GASTOS		373,174,191.84	357,622,100.97	15,552,090.87	4.3%
GASTOS DE ADMINISTRACION		360,148,360.26	341,699,583.55	18,448,776.71	5.4%
BENEFICIO A EMPLEADOS	21	200,928,212.52	196,959,757.60	3,968,454.92	2.0%
SUELDOS		118,303,257.00	118,841,060.00	-537,803.00	-0.5%
INCAPACIDADES		704,612.00	0.00	704,612.00	100.0%
AUXILIO DE TRANSPORTE		8,526,669.00	7,392,600.00	1,134,069.00	15.3%
CESANTIAS		11,004,252.00	11,082,846.84	-78,594.84	-0.7%
INTERESES SOBRE CESANTIAS		1,266,549.00	1,329,939.65	-63,390.65	-4.8%
PRIMA LEGAL		11,004,244.00	11,082,850.69	-78,606.69	-0.7%
VACACIONES		9,385,369.53	7,587,885.42	1,797,484.11	23.7%
DOTACION Y SUMINISTRO A TRABAJADORES		3,186,635.99	2,230,521.00	956,114.99	42.9%
APORTES SALUD		10,526,743.00	10,590,277.00	-63,534.00	-0.6%
APORTES PENSION		14,843,181.00	14,971,877.00	-128,696.00	-0.9%
APORTES A.R.L		621,000.00	620,400.00	600.00	0.1%
APORTES CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR		5,111,800.00	4,990,300.00	121,500.00	2.4%
APORTES I.C.B.F.		3,719,900.00	3,742,200.00	-22,300.00	-0.6%
APORTES SENA		2,674,000.00	2,497,000.00	177,000.00	7.1%
SEGUROS		0.00	0.00	0.00	100.0%
CAPACITACION AL PERSONAL		50,000.00	0.00	50,000.00	100.0%
GASTOS MEDICOS Y MEDICAMENTOS		0.00	0.00	0.00	100.0%
GASTOS GENERALES	22	108,095,086.74	92,290,675.60	15,804,411.14	17.1%
HONORARIOS		71,218,048.00	61,349,263.00	9,868,785.00	16.1%
IMPUESTOS		2,790,315.05	2,079,000.00	711,315.05	34.2%
ARRENDAMIENTOS		3,259,257.00	2,794,624.00	464,633.00	16.6%
SEGUROS		4,713,773.27	5,002,503.00	-288,729.73	-5.8%
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		720,000.00	350,000.00	370,000.00	105.7%
ASEO Y ELEMENTOS		206,329.17	136,662.00	69,667.17	51.0%
CAFETERIA		555,281.33	520,790.33	34,491.00	6.6%
SERVICIOS PUBLICOS		1,742,420.98	1,634,397.89	108,023.09	6.6%

FONDO DE EMPLEADOS PARA LA ASISTENCIA SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

NIT. 891408243-9

FASUT

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
Por los Años Terminados a Diciembre 31 de 2025 Y 2024
(Cifras Expresadas en Pesos Colombianos)

	NOTA	AÑO 2025	AÑO 2024	VAR. ABSOLUTA	VAR. %
CORREO		0.00	16,050.00	-16,050.00	-100.0%
TRANSPORTE, FLETES Y ACARREOS		725,412.00	277,200.00	448,212.00	161.7%
PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		821,538.18	1,346,698.00	-525,159.82	-39.0%
FOTOCOPIAS		76,988.00	249,400.00	-172,412.00	-69.1%
SUMINISTROS		155,030.00	0.00	155,030.00	100.0%
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA		527,479.00	950,546.93	-423,067.93	-44.5%
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES		348,472.00	273,274.00	75,198.00	27.5%
GASTOS DE ASAMBLEA		1,342,474.40	1,467,926.00	-125,451.60	-8.5%
GASTOS DE DIRECTIVOS		0.00	28,050.00	-28,050.00	-100.0%
GASTOS COMITES		0.00	4,500.00	-4,500.00	-100.0%
GASTOS LEGALES		2,447,611.00	3,602,400.00	-1,154,789.00	-32.1%
INFORMACION COMERCIAL		0.00	533,323.00	-533,323.00	-100.0%
SERVICIOS TEMPORALES		0.00	0.00	0.00	100.0%
SISTEMATIZACION		5,208,957.91	6,148,613.45	-939,655.54	-15.3%
CUOTAS DE SOSTENIMIENTO		2,039,165.00	1,241,500.00	797,665.00	64.3%
ASISTENCIA TÉCNICA		0.00	0.00	0.00	100.0%
PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS		0.00	0.00	0.00	100.0%
OTROS		9,196,534.45	2,283,954.00	6,912,580.45	302.7%
DETERIORO		49,164,656.00	51,355,854.35	-2,191,198.35	-4.3%
CRÉDITOS DE CONSUMO		8,504,071.00	11,556,592.35	-3,052,521.35	-26.4%
DETERIORO GENERAL DE CARTERA DE CRÉDITOS		2,222,269.00	1,360,946.00	861,323.00	63.3%
DEUDORES POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS		38,438,316.00	38,438,316.00	0.00	0.0%
DEPRECIACIÓN PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		1,960,405.00	1,093,296.00	867,109.00	79.3%
EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACION		1,960,405.00	1,093,296.00	867,109.00	79.3%
OTROS GASTOS	23	13,025,831.58	15,922,517.42	-2,896,685.84	-18.2%
GASTOS FINANCIEROS		5,429,586.34	8,681,557.20	-3,251,970.86	-37.5%
GASTOS BANCARIOS		5,429,586.34	8,681,557.20	-3,251,970.86	-37.5%
GRAVÁMENES CERTIFICACIONES Y CONSTANCIAS		0.00	0.00	0.00	100.0%
GASTOS VARIOS		7,596,245.24	7,240,960.22	355,285.02	4.9%
MULTAS, SANCIONES, LITIGIOS, INDEMNIZACIONES Y DEMANDAS		385,995.00	12,400.00	373,595.00	3012.9%
IMPUESTOS ASUMIDOS		7,190,063.92	7,139,762.84	50,301.08	0.7%
OTROS		20,186.32	88,797.38	-68,611.06	-77.3%
COSTO DE VENTAS		63,189,065.79	10,111,829.00	53,077,236.79	524.9%
COSTO DE VENTAS Y DE PRESTACION DE SERVICIO	20	63,189,065.79	10,111,829.00	53,077,236.79	524.9%
SERVICIOS SOCIALES Y DE SALUD		3,462,110.39	10,111,829.00	-6,649,718.61	-65.8%
AUXILIOS		3,462,110.39	10,111,829.00	-6,649,718.61	-65.8%
OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS COMUNITARIOS, SOCIALES Y		59,726,955.40	0.00	59,726,955.40	100.0%
SERVICIOS VARIOS		58,302,714.71	0.00	58,302,714.71	100.0%
COSTOS Y GASTOS GENERALES DE ACTIVIDADES DE SERVICIOS SOCIALE		173,372.00	0.00	173,372.00	100.0%
IVA DE COSTOS Y GASTOS ACTIVIDADES DE SERVICIOS SOCIALES		1,250,868.69	0.00	1,250,868.69	100.0%
PERDIDA DEL EJERCICIO		11,731,459.22	-14,708,887.89	26,440,347.11	-179.8%

ANA CLEMENCIA VIVAS CUESTA
Representante Legal
C.C. 30.395.301CLAUDIA LORENA GOMEZ AGUDELO
Contadora
C.C. 42.014.177 T-P 77172-TANA MARIA LOAIZA VARGAS
Revisor Fiscal - Delegada Serfiscal
C.C. 25.181.584 T- P 125943 -T